Antherus Romanae urbis episcopi martyrio coronati, et in 

coemeterio Calixti sunt sepulti. 

[A. M. 4197. Chr. 246.] Gordianus annis VI. Julius Africanus 

inter scriptores Ecclesiasticos nobilis habetur: qui 

in  Chronicis quae conscripsit, refert se Alexandriam 

properare,  Heraclae opinione celeberrima provocatum, quem 

et in divinis et in philosophicis studiis atque omni Graecorum 

doctrina instructissimum fama loqueretur. Origenes in 

Caesarea Palaestinae Theodorum cognomento Gregorium, et 

Athenodorum adolescentulos fratres, Ponti 

postea  nobilissimos episcopos divina philosophia imbuit. 

[A. M. 4204. Chr. 253.] Philippus cum Philippo filio annis 

VII. Hic primus imperatorum omnium Christianus fuit; ac 

post tertium imperii ejus annum millesimus a conditione 

Romae annus expletus est; ita magnificis ludis augustissimus 

omnium praeteritorum hic natalis annus a Christiano 

imperatore celebratus est. Origenes adversus quemdam 

Celsum Epicureum philosophum qui contra nos libros 

conscripserat, octo voluminibus respondit; qui, ut breviter 

dicam, tam scribendi sedulus fuit, ut Hieronymus  quodam 

loco  VI librorum ejus millia se legisse meminerit. 

[A. M. 4205. Chr. 254.] Decius anno I, mensibus III. Hic cum 

Philippos patrem et filium interfecisset,  ob odium eorum in 

Christianos persecutionem movet, in qua Fabianus, in urbe 

Roma martyrio coronatus, sedem sui episcopatus Cornelio 

dereliquit, qui et ipse martyrio coronatus est. Alexander 

Hierosolymorum episcopus apud Caesaream Palaestinae, et 

Antiochiae Babylas interficiuntur. Haec autem persecutio, ut 

Dionysius Alexandriae episcopus refert, non ex praecepto 

imperatoris sumpsit exordium, sed anno,  inquit, integro 

principalia praevenit edicta minister daemonum qui dicebatur 

in civitate nostra Divinus, superstitiosum contra nos exagitans 

vulgus. 

[A. M. 4207. Chr. 256.] Gallus cum Volusiano filio annis II, 

mensibus IV. Hujus imperii Dionysius Alexandriae antistes 

ita  meminit: «At ne Gallus quidem malum Decii aut videre 

potuit, aut cavere, sed  in eumdem lapidem offensionis 

impegit: cujus cum regnum floreret initio, et cuncta ei ex 

sententia cederent, sanctos viros qui pro pace regni ejus Deo 

summo supplicabant, persecutus est, cum quibus et 

prosperitatem suam fugavit et pacem.» Origenes, 

septuagesimo aetatis anno non ad integrum impleto defunctus, 

et in urbe Tyri sepultus est. Cornelius, Romae episcopus, 

rogatus a quadam matrona Lucina, corpora apostolorum de